Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Jueves, 21 de mayo de 2020 Pagina 9981

IV. ADMINISTRACION LocAL

Blanca

2354 Anuncio de resolucion de convocatoria de proceso selectivo para
la seleccion de un Psicélogo/a a media jornada para la atencion
de las necesidades sociales provocadas por la pandemia del
COVID-19, de conformidad con el Real Decreto Ley 8/2020,
de 17 de marzo.

Por Decreto de Alcaldia niimero 291/2020 de fecha 15 de mayo de 2020, se
dictado la siguiente Resolucidn de Alcaldia:

“Visto que por Real Decreto Ley 8/2020, de 17 de marzo, se aprueba un
suplemento de crédito en el Presupuesto del Ministerio de Derechos Sociales
y Agenda 2030 para financiar un Fondo Social Extraordinario destinado
exclusivamente a las consecuencias sociales del COVID-19.

Visto el documento técnico de recomendaciones para responsables politicos y
personal directivo de los servicios sociales de atencion primaria ante la crisis por
el COVID-19, elaborado por el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030,
donde se recogen con exactitud las funciones que debe cumplir el sistema publico
de atencion primaria de servicios sociales, siendo estas las de ofrecer proteccion,
atencién y cuidados a la poblacidén y especialmente a la que presenta mayor
vulnerabilidad ante la enfermedad COVID-19 y ante las consecuencias sociales
del estado de alarma decretado.

Visto el Decreto n.° 28/2020, de 7 de mayo, por el que se regula la concesion
directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales
de la Region de Murcia para el desarrollo de prestaciones basicas de servicios
sociales de atencién primaria para hacer frente a situaciones extraordinarias
derivadas del COVID-19.

Vistas las funciones ineludibles a realizar por los profesionales de atencion
primaria de servicios sociales, entre otras, las de identificar, prevenir y abordar
posibles comportamientos sociales de segregacion con la poblacidn expuesta
y/o vulnerable que atenten contra sus derechos y su dignidad personal,
por la situaciéon generada por esta pandemia, se ve la necesidad de decretar
la ampliacién técnica y profesional de los servicios basicos de indole social en
nuestro municipio.

Atendidas las Bases suscritas por la Alcaldia, de proceder a la seleccion
de un psicdlogo, que pueda con sus funciones llevar a cabo gran parte de las
recomendaciones del documento técnico elaborado por el Ministerio de Derechos
Sociales, con el fin de planificacion, evaluacion y gestion de programas sociales
que atiendan reforzar y reorganizar la estructura técnica de servicios sociales
de atencidén primaria; siendo imprescindible la incorporacién de personal
especializado, para su correcto y eficaz funcionamiento y agilizar la atencion
social profesional necesaria en situaciones de riesgo a personas vulnerables.

Visto el Informe del Departamento de Recursos Humanos, en relacidon con
la necesidad de contratar un psicélogo para cubrir la necesidad de emergencia
para atender las necesidades basicas provocadas por la COVID-19, asi como el
Informe de Intervencion de existencia de consignacién presupuestaria.

NPE: A-210520-2354



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Jueves, 21 de mayo de 2020 Pagina 9982

Considerando el expediente y lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de Bases del Régimen Local y el Real Decreto Legislativo 5/2015, de
30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
Basico del Empleado Publico, en especial, los principios reguladores del acceso al
empleo publico (publicidad, mérito e igualdad).

En virtud de las competencias atribuidas a esta Alcaldia en virtud del articulo
21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases del Régimen Local.

Resuelvo:

Primero.- Acordar la continuacion del procedimiento administrativo, con
motivo de garantizar el funcionamiento basico de los servicios del Ayuntamiento
de Blanca, en virtud de lo dispuesto en la Disposicion Adicional 3.2 del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma
para la gestidn de la situacidn de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19;
y aprobar las Bases que rigen el proceso de seleccion de un psicélogo/a con
el objeto de planificar, evaluar y gestionar programas sociales que atiendan a
reforzar y reorganizar la estructura técnica de servicios sociales de atencion
primaria mejorando asi la atencion, informacidn, orientacion y monitorizaciéon de
aquellos casos mas vulnerables desde los servicios sociales de atencion primaria.

Segundo.- Proceder a la publicacién de anuncio de la convocatoria en el
BORM y de las bases en la sede electrénica del Ayuntamiento, en los términos
contenidos en las bases.

En Blanca, 15 de mayo de 2020.—El Alcalde, Pedro Luis Molina Cano.

NPE: A-210520-2354 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	3198/2020	Resolución de 15 de mayo de 2020 mediante la que se modifica la Resolución de 8 de julio de 2019 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se convocan subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para 
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3067/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Cronosolar, Sociedad Limitada la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de 
	3068/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Pañuelo Solar S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3186/2020	Extracto de la Resolución de 17 de mayo de 2020 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas plurianual dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento.
	Consejería de Educación y Cultura
	3238/2020	Resolución de 20 de mayo 2020 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se dictan instrucciones y se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2020-2021
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3064/2020	Resolución R-348/20, de 4 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se modifica la Resolución R-915/19, de 11 de noviembre, por la que se aprueba la Convocatoria del Procedimiento de Acceso a la Universidad par
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3069/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV La Asomada” en el término municip
	3070/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “proyecto de L.A.M.T. 20 kV interconexión de L\Fuertes 2 con L\Tor
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3477/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación y cambio de orientación productiva hasta 7.200 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones P
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	2961/2020	Resoluciones emitidas por la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	2981/2020	Procedimiento ordinario 246/2014.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	3018/2020	Procedimiento ordinario 689/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3019/2020	Procedimiento ordinario 326/2019.
	3021/2020	Seguridad Social 57/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3036/2020	Despido/ceses en general 248/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3028/2020	Procedimiento ordinario 534/2019.
	3029/2020	Despido/ceses en general 575/2019.
	3030/2020	Despido objetivo individual 10/2020.
	3031/2020	Seguridad Social 627/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3024/2020	Despido/ceses en general 16/2020.
	3025/2020	Procedimiento ordinario 48/2020.
	3026/2020	Procedimiento ordinario 140/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3020/2020	Despido objetivo individual 101/2020.
	3022/2020	Despido/ceses en general 119/2020.
	3023/2020	Procedimiento ordinario 800/2019.
	3033/2020	Despido/ceses en general 243/2020.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	3065/2020	Juicio verbal 84/2019.
	IV. Administración Local
	Blanca
	3175/2020	Anuncio de resolución de convocatoria de proceso selectivo para la selección de un Psicólogo/a a media jornada para la atención de las necesidades sociales provocadas por la pandemia del COVID-19, de conformidad con el Real Decreto Ley 8/2020, d
	Fuente Álamo de Murcia
	3009/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica denominada “CSF Fuente Álamo V y VI”, de potencia instalada 17,4384 MWp, en suelo no urbanizable.
	3011/2020	Anuncio de convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva. Presupuesto vigente. Ejercicio 2020.
	Torre Pacheco
	3027/2020	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 96 de normas subsidiarias.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-05-20T16:58:44+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



